Sequitur

Ad n. 21 a: Denique textus ad fidem testium antiquorum restitutus est:

loco 'ordinumque distributor atque officiorum dispositor' nunc dicitur: 'ordinum distributor officiorumque disposito-
r'

(cf. Sac. Veronense, ed. Mohlberg n. 951; Sac. Gregorianum, ed. Lietzmann nn. 4, 3; Sac. Gelasianum Vetus, ed. Mohlberg n. 152);

loco 'disponis' nunc dicitur 'disponens';

deletur 'videlicet' (Cf. fontes supra citatos);

loco 'legem mirabilem totius compaginis' nunc dicitur 'legem totius mirabilem compagis' (Cf. fontes supra cit.);

loco 'Diaconatus' nunc dicitur 'Diaconii' (Cf. fontes supra citatos);

deletur 'tui' (cf. fontes supra citatos);

loco 'septiformis gratiae tuae munere' nunc dicitur 'munere septiformis tuae gratiae' (cf. Sac. Veronense, ed. Mohlberg n. 951; Sac. Gelasianum Vetus, ed. Mohlberg 154).

loco 'imitationem sanctam plebs acquirat' nunc dicitur 'imitationem sanctae plebis acquirat' (cf. Sac. Veronense, ed. Mohlberg n. 951; Sac. Gelasianum Vetus, ed. Mohlberg 154);

b: Quoad modum proferendi verba 'essentialia' cf. Sees. Cons. VI, Schema 124, n. 47 (Quaes. XX): '...optandum est, ut tota oratio consecrationis in cantu proferatur, verbis essentialibus et ad valorem requisitis necnon verbis conclusionis orationis non exclusis'.

Abundet in eis totius forma virtutis, dilectio sine simulatione, sollicitudo infirmorum ac pauperum, auctoritas modesta, innocentiae puritas et spiritualis observantia disciplinae. In moribus eorum praecepta tua fulgeant, ut suae castitatis exemplo imitationem sanctae plebis acquirant, et bonum conscientiae testimonium praeferentes in Christo firmi et stabiles perseverent, quatenus Filium tuum, qui non venit ministrari sed ministrare, imitantes in terris, cum ipso regnare mereantur in caelis. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti per omnia saecula saeculorum'.

Omnes:

'Amen'.

22. Finita oratione Consecrationis Episcopus sedet cum mitra, Ordinati vero surgunt. Aliqui Diaconi vel Presbyteri imponunt unicuique stolam diaconalem, deinde dalmaticam (a)
23. Interim cani potest Psalmus 83 cum Ant. 'Beati, qui habitant in domo tua, Domine' (a), vel alius cantus.
24. Ordinati vestibus diaconalibus induti accedunt ad Episcopum, qui librum Evangeliorum unicuique in manus tradit dicens (a):

Ad n. 22 a: Cf. Sess. Cons. VI, Schema 124, n. 56 (Quaes XXIII);
cf. infra n.53.

Ad n. 23 a: Cf. Brev. Rom., Fer.VI ad Sextam.

Ad n. 24 a: Cf. Sess. Cons. VI, Schema 124, n.57 (Quaes. XXIV):
'Traditio libri Evangeliorum quasi culmen rituum explicativorum magni habenda est. Sed formula huius traditionis inepte loquitur de potestate legendi Evangelium per hunc ritum accipienda, quae autem potestas in ritu sacramentali, in manuum impositione, iam tradita est. Formula ergo mutari debet'.

'Accipe Evangelium Christi, cuius praeco effectus es; et vide, ut quod legeris credas, quod credideris doceas, quod docueris imiteris' (b).

25. Demum Episcopus omnes Ordinatos singulatim recipit ad osculum pacis (a) dicens: 'Pax tibi'.

✠ 'Et cum spiritu tuo'.

Si circumstantiae id admittunt, similiter faciunt et Diaconi praesentes.

26. Interim cani potest (a) Psalmus 145 cum Ant 'Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus, qui est in caelis, dicit Dominus', vel responsorium vel alius cantus (b).

Ad n. 24 b: Pontificale Romanum: 'Accipe potestatem legendi Evangelium in Ecclesia Dei, tam pro vivis, quam pro defunctis. In nomine Domini. ✠ Amen'.

Formula proposita sumitur ex elementis orationis 'Deus sanctificationum...' (nunc e ritu Consecrationis Presbyterorum tollendae); '...ut in lege tua die ac nocte meditantes quod legerint, credant; quod crediderint, doceant; quod docuerint, imitentur' et Officii Psalmistatus (cf. Appendicem Pontificalis Romani) 'Vide, ut quod ore cantas, corde credas et quod corde credis, operibus comprobas'.

Ad n. 25 a: Cf. Sess. Cons. VI, Schema 124, n. 59.

Ad n. 26 a: Postulat Const. 'Sacrosanctum Concilium' art. 31: 'In libris liturgicis recognoscendis, sedulo attendatur ut rubricae etiam partes fidelium praevideant'; etiam in fine ordinationis presbyterorum (ad osculum pacis) provisum est de cantu fidelium: cf. infra n.58.

b: Cf. Io 12, 26b: cf. Commune unius Martyris extra temp. pasch., ad Laudes Ant. IV.

IV - De liturgia eucharistica

27. Oratio fidelium omittitur (a). Cetera fiunt secundum rubricas, praeter haec quae sequuntur:
28. a) Aliqui ex Ordinatis oblata deferant Episcopo pro celebratione Missae (a): unus ex Ordinatis ministret Episcopo ad altare.
b) 'Hanc igitur' proprium (b) ab Episcopo dicitur:
'Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quam tibi offerimus etiam pro his famulis tuis, quos ad Diaconatus ordinem promovere dignatus es, quaesumus, Domine, ut placatus accipias, et propitius in eis tua dona custodias, ut quod divino munere consecuti sunt, divinis effectibus exsequantur. Per Christum Dominum nostrum. Amen'.
29. Diaconi nuper ordinati communicantur sub utraque specie secundum 'Ritum servandum in distribuenda communione sub utraque specie' (a). Diaconus Episcopo ministrans, postquam communicatus est ab Episcopo sub utraque specie, fungitur ministerio calicis (b).
30. Aliqui e Diaconis nuper ordinatis Episcopum adiuvent in distribuenda communione fidelibus.

Ad n. 27 a: Cf. supra n. 8 (nota c)

Ad n. 28 a: Coetus Relatorum (2-3 maii 1966) postulavit, ut dona tantum eucharistica adhibeantur, quae in processione offertorii adducuntur.

b: In Sess. Cons. VII (6 oct. 1966) a Patribus postulatum est 'Hanc igitur' proprium.

Ad n. 29 a: N. 1, 1.

b: In 'Ritu servando in distribuenda communione sub utraque specie' (n.4) nominatur inter assistentes celebrantis primo diaconus, ex antiqua traditione minister calicis.

B: DE ORDINATIONE PRESBYTERI

I - Praenotanda

31. Ordinatio Presbyterorum fiat cum fidelium quam maxima ^{frequentia} ~~praesentia~~ ^{die dominica vel feste} ~~quapropter dies Ordinationis Dominica esse debet~~, nisi rationes pastorales alium ~~diem~~ suadeant.
32. Ordinatio de more fiat ad cathedram (X); si autem propter participationem fidelium opus est, parentur sedes pro Episcopo ante altare ^{vel alia loca aptiore} sedes ^{autem} pro Ordinandis sic parentur, ut ~~tota~~ actio liturgica a fidelibus bene conspici queat.
33. Omnes Presbyteri in Missa suae Ordinationis concelebrant ~~tenentur~~ cum Episcopo (a). Valde convenit, ut Episcopus etiam alios Presbyteros ad concelebrationem ^{adum} admittat; hoc in casu Presbyteri hac die ordinati primum locum ~~ob~~ ^{ob} ~~tinent~~ ^{obtinent} ante ~~alios~~ ^{ceteros} Presbyteros concelebrantes.
34. Ordinandi sumunt amictum, albam, cingulum et stolam diaconalem. Praeter ea, quae pro Missae concelebratione necessaria sunt, parentur:
- a) Pontificale Romanum;
 - b) stolae pro Presbyteris, qui manus Ordinandis imponunt;
 - c) planetae pro singulis Ordinandis (a);
 - d) gremiale linteum;
 - e) Sanctum Crisma.
 - f) *enque ad manuum lotionem necessaria sunt.*

II - De liturgia verbi

35. Omnibus rite dispositis ordinatur processio per ecclesiam ad altare modo consueto. Subdiaconum librum Evangeliorum deferentem sequuntur Ordinandi, postea Presbyteri concelebrantes, ac denique Episcopus medius inter duos Diaconos vel Presbyteros.
36. Liturgia verbi peragitur ad normam rubricarum.

Ad n. 31 a: Cf. supra n. 1 (nota).

Ad n. 32 a: Cf. supra n. 2 (nota).

Ad n. 33 a: Cf. 'Ritum servandum in concelebratione Missae', n.5.

Ad n. 34 a: Cf. supra n. 4 (nota).

37. Lectiones sumi possunt sive ^{ex} in toto sive ^{ex} in parte vel et Missa diei vel ex textibus [sequentibus (a)] in Appendice proponuntur.

a) Lectio Veteris Testamenti.

b) Epistola: Rom 12, 1-10a vel 1 Tim 4, 9-16;

c) Evangelium: Lc 22, 24-30 vel Io 15, 9-17 vel Io 17, 1a. 6-11
vel Io 17, 1a. 17-23 (b).

38. *Symbolum in Missa Ordinationis non dicitur. Item, oratio fidelium omittitur.*
Dicto Evangelio (a), incipit Ordinatio Presbyterorum (b). Symbolum in Missa Ordinationis non dicitur (c).